W tym
celu potrzebuje często wyjeżdżać — po­
dobnie jak proboszcz, o którym poprzednio
była mowa — a na krótki bardzo czas
za każdym razem; bo jest oraz profeso­
rem i nie chce lekcyi żadnej opuścić.

On też wyjednał sobie u naczelnika
powiatu paszport na 4 miesiące, „w inte­
resie służbowym“ urzędu swego. Paszport
otrzymał 28 (16) kwietnia 1885 r. t. j.
w ostatnich dniach tercyału pierwszego.
Wyjechał raz na kilka dni; wrócił i pa­
szport oddał do policyi; — bo jest prze­
pis, że gdy nie korzystasz z paszportu,
gdy nie jesteś w drodze, paszport twój,
jakby świętość wielka, ma spoczywać
w sanctuarium biura policyjnego, nie w two-
jem ręku.